
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI,
VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA

SERVIZIO ASSOCIATO GARE
Sede del Servizio c/o Comune di Sasso Marconi (BO)

Tel. 051 843578 – Fax 051 840802
PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it 

PROCEDURA NEGOZIATA  AI SENSI DELL'ART. 36, C. 2, LETT. C) DEL D.LGSVO 50/2016 CON LE MODALI-
TA'  DI  CUI  ALL'ART.  63,  C.6,  CON  OFFERTA  ESPRESSA  MEDIANTE   MINOR  PREZZO  (  RIBASSO)
SULL'ELENCO PREZZI POSTO A BASE DI GARA , AI SENSI DELL'ART. 95,C.4,  LETT.A PER I LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE  DELLE PIAZZE DI BAZZANO – MONTEVEGLIO- CASTELLETTO E CENTRO STORICO DI
SAVIGNO – LOTTO “B” - CASTELLETTO  – CODICI CUP: B47H18003320004 – CIG: 78589323D9.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO GARE
Visti gli art. 36, comma 2 , lett c) del D.Lgsvo 50/2016 con le modalità di cui  all’art. 63, c.6, con offerta
espressa mediante minor prezzo ( ribasso) sull’elenco prezzi  posto a base di gara , ai sensi dell’art. 95, c. 4 ,
lett. a) del D.Lgsvo 50/2016 e ss mm ed ii; 

Viste le proprie determinazioni nn. 206 del 15/04/2019 e 256 del 17/05/2019;

RENDE NOTO

che con determinazione n. 293 del 05/06/2019 l’aggiudicazione è divenuta efficace (aggiudicazione ai sensi
dell'art. 95, c.2) relativamente alla procedura negoziata  ai sensi dell’art. 36,  c. 2 , lett. c) del D.Lgsvo
50/2016 con le modalità di cui all’art.  63, C.6 , con offerta  espressa mediante minor prezzo ( ribasso)
sull’elenco prezzi posto a base di gara  , ai sensi dell’art. 95,c . 4 , lett. A per i lavori  di riqualificazione  delle
piazze   di Bazzano – Monteveglio – Castelletto e Centro Storico di Savigno – lotto “ B ”  - Castelletto  – Cup:
B47H18003320004 – CIG:  78589323D9.

Stazione appaltante centrale di committenza:
Unione dei Comuni delle Valli del Reno, Lavino e Samoggia C.F. 91311930373 - Servizio Associato Gare -
Sede del Servizio P.zza dei Martiri 6 - Tel. 051 843578 – Fax 051 840802
Profilo committente: http://www.unionerenolavinosamoggia.bo.it 
PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it     

Responsabile Unico del Procedimento: 
Responsabile dell’Area Qualità e Programmazione del Comune di Valsamoggia, Geom. Stefano Cremonini.

Responsabile Centrale di Committenza: 
Responsabile del Servizio Associato Gare dell’Unione dei Comuni Valli del Reno Lavino e Samoggia,  Dr.ssa
Barbara Bellettini.

Oggetto della procedura di gara: 
Sono compresi nell’appalto tutti i lavori, le prestazioni, le forniture e le provviste necessarie per dare il lavoro
completamente  compiuto  e  secondo  le  condizioni  stabilite  dal  capitolato  tecnico,  con  le  caratteristiche
tecniche, qualitative e quantitative previste dal progetto esecutivo.

Quantitativo o entità dell’appalto (in euro, IVA esclusa):
L’importo complessivo da quadro tecnico dell’opera di Euro  359.633,00  di cui Euro 353.633,00  per i lavori
ed Euro 6.000,00 per oneri per l'attuazione del piano di sicurezza (non soggetti a ribasso).

Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia - Protocollo n. 14191/2019 del 14/06/2019
Firmato digitalmente da: Stefano Cremonini il 14/06/2019 14:29:18
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’ Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia

mailto:unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it
http://www.unionerenolavinosamoggia.bo.it/
mailto:unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it


Soggetti che hanno presento offerte: n. 10 imprese:

N. STATO DENOMINAZIONE PROTOCOLLO SATER

1 Inviato
C.I.B. COSTRUZIONI IDROGEOLOGICHE 
BOLOGNESI S.R.L. 

PI108474-19 del 15/04/2019 ore 
12:47:19

2 Inviato
IMPRESA TOVOLI PRIMO S.R.L. PI109564-19 del 16/04/2019 ore 

10:12:08

3 Inviato
ADACO S.R.L. PI110695-19 del 16/04/2019 ore 

14:21:20

4 Inviato
S.A.S.I.S.I – SOCIETA’ IN ACCOMANDITA 
SEMPLICE DI GALLETTI ING. STEFANO E 
C.

PI111763-19 del 17/04/2019 ore 
11:29:59

5 Inviato
ASFALTI EMILIANI S.R.L. PI111839-19 del 17/04/2019 ore 

12:01:32

6 Inviato
F.LLI ORLANDI S.R.L. PI111858-19 del 17/04/2019 

12:10:21

7 Inviato
EMILIANA SCAVI – S.R.L. PI112310-19 del 17/04/2019 ore 

16:02:45

8 Inviato
CONSORZIO CORMA PI112369-19 del 17/04/2019 ore 

16:22:01

9 Inviato
FEA S.R.L. PI112497-19 del 17/04/2019 ore 

18:46:31

10 Inviato
ZINI ELIO S.R.L. PI112507-19 del 17/04/2019 ore 

19:17:12

Aggiudicazione e importo di aggiudicazione: 
con determinazione n.  293  del 05/06/2019   si aggiudica all'Impresa C.I.B. COSTRUZIONI IDROGEO-
LOGICHE BOLOGNESI  S.R.L., con  sede  in  Via  Mazzini,  22  –  40053  Valsamoggia  (Bo)  –  C.F./P.IVA
02346481209i lavori   di  riqualificazione  delle piazze   di Bazzano – Monteveglio – Castelletto e Centro
Storico di Savigno – lotto “ B”  - Castelletto – Cup:   B47H18003320004 – CIG:78589323D9  l'offerta economi-
ca e' per un ribasso percentuale del 10,68% (Diecivirgolasessantaottopercento) sulla base d'asta, de-
terminando un costo dei lavori finale complessivo pari ad Euro 321.864,99, di cui Euro 315.864,99 per
lavori ed Euro 6.000,00,  non soggetti a ribasso, oltre ad Iva nella misura di legge;

Graduatoria a  seguito del calcolo dell’anomalia :
Il calcolo della soglia dell’anomalia è pari a  11,7557%.

Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia - Protocollo n. 14191/2019 del 14/06/2019
Firmato digitalmente da: Stefano Cremonini il 14/06/2019 14:29:18
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’ Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia



Vengono pertanto escluse automaticamente le seguenti offerte in quanto anomale:

N. DENOMINAZIONE ESCLUSIONE
AMMISSIONE

1 C.I.B. COSTRUZIONI IDROGEOLOGICHE  BOLOGNESI S.R.L. AMMESSA

2 IMPRESA TOVOLI PRIMO S.R.L. AMMESSA

3 ADACO S.R.L. ESCLUSA

4 S.A.S.I.S.I – SOCIETA’ IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI GALLETTI
ING. STEFANO E C.

AMMESSA

5 ASFALTI EMILIANI S.R.L. AMMESSA

6 F.LLI ORLANDI S.R.L. AMMESSA

7 EMILIANA SCAVI – S.R.L. AMMESSA 

8 CONSORZIO CORMA ESCLUSA

9 FEA S.R.L. ESCLUSA

10 ZINI ELIO S.R.L. ESCLUSA

La seduta si conclude con la seguente graduatoria:

N. DENOMINAZIONE PERCENTUALE DI 
RIBASSO

1  C.I.B. COSTRUZIONI IDROGEOLOGICHE  BOLOGNESI S.R.L.  10,68%

2 EMILIANA SCAVI – S.R.L.    5,55%

3 F.LLI ORLANDI S.R.L.    5,20%

4 IMPRESA TOVOLI PRIMO S.R.L.    4,50%

5 S.A.S.I.S.I – SOCIETA’ IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI GALLETTI
ING. STEFANO E C.

   1,35%

6 ASFALTI EMILIANI S.R.L.    1,02%

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia Romagna, sede
di  Bologna  –  www.giustizia–amministrativa.it  entro  il  termine  di  30  giorni dal  ricevimento  della
comunicazione di aggiudicazione ai sensi dell’art. 120 c. 5 del D.Lgs. 104/2010 e s.m.i.

Sasso Marconi, lì 14/06/2019

P. La Responsabile del Servizio Associato Gare

Geom. Stefano Cremonini

    documento s  ottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n.  82/2005 e s.m.i.  

Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia - Protocollo n. 14191/2019 del 14/06/2019
Firmato digitalmente da: Stefano Cremonini il 14/06/2019 14:29:18
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’ Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia


	Quantitativo o entità dell’appalto (in euro, IVA esclusa):

